2024 年 10 月

お 客 さ ま 各 位

「手形・小切手」手数料改定のお知らせ

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

当金庫では、手形・小切手手数料につきまして、2025 年 1 月 6 日（月）より、下記

のとおり改定させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。

今後もお客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めてまいり

ますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

１．手形・小切手手数料の改定 （消費税込み金額）

項目 単位 変更前 変更後

約束手形帳（署名鑑登録先含む） 1 冊（25 枚） 880 円 1,650 円

為替手形帳（署名鑑登録先含む） 1 冊（25 枚） 1,650 円 1,650 円

小切手帳 （署名鑑登録先含む） 1 冊（50 枚） 1,320 円 3,300 円

署名鑑登録・変更 1 口座 5,500 円 5,500 円

手形貸付用手形用紙 1 枚 17 円 220 円

バラ手形 （約束・為替） 用紙 1 枚 220 円 220 円

マル専手形用紙 1枚 550 円 550 円

マル専口座開設手数料 割賦販売通知書（1枚） 3,300 円 3,300 円

保証小切手交付 1 枚 550 円 880 円

以 上